АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 марта 2023                                                                       №  186-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов

На основании данных о среднесуточной температуре воздуха в Барышском
районе  Ульяновской области,  предоставленных государственным учреждением
«Ульяновский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
-  филиалом  федерального  государственного  бюджетного  учреждения
«Приволжское управление по гидрометеорологии и  мониторингу окружающей
среды»,  руководствуясь  рекомендациями  правительства  Ульяновской  области
(Распоряжение правительства Ульяновской области от 01 марта 2023 г. № 84-пр
«Об окончании отопительного периода 2022-2023 годов»)  п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать:
Директорам ООО «Коммунальная служба района» (М.О. Майоров), ООО

«Энергоресурс»  (А.М.  Коротеев),  МАУ  «ХЭК»  (М.О.  Суходееву),  МУП
«БарышЭнергоСервис»  (А.В.  Козлову),  ОГКП  «Корпорация  развития
коммунального  комплекса»  (С.Л.  Носкову),  руководителям  учреждений
социально-бюджетной сферы, имеющих автономное отопление:

1.1.1.  Закончить отопительный период 2022 и 2023 годов не ранее дня,
следующего за днём окончания 5-дневного периода, в течение которого средне-
суточная температура наружного воздуха  выше 8 Цельсия на территории Ба-
рышского района.

1.1.2.  ООО  «Коммунальная  служба  района»  (М.О.  Майоров),  ООО
«Энергоресурс» (А.М. Коротеев), МАУ «ХЭК» (М.О. Суходееву), МУП «Барыш-
ЭнергоСервис»  (А.В.  Козлову),  ОГКП  «Корпорация  развития  коммунального
комплекса» (С.Л. Носкову) оформить завершение отопительного сезона прика-
зом по предприятию, с учётом выполнения мероприятий, предусмотренных Пра-
вилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок,  утверждёнными
приказом  Министерства  энергетики  Российской  Федерации  от   24.03.2003  №
115.

1.1.3.  Директорам  МУП  «БарышЭнергоСервис»  (А.В.  Козлову),  ООО
«Коммунальная служба района» (М.О. Майорову), ООО «Энергоресурс» (А.М.
Коротееву), после окончания отопительного сезона разработать графики прове-
дения гидравлических испытаний тепловых сетей, довести данные графики до
сведения населения и учреждений, через средства массовой информации.

1.1.4. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на своём ба-
лансе котельные, разработать план подготовки к очередному отопительному се-
зону 2023-2024 г.г.  и представить план подготовки в администрацию муници-
пального образования  «Барышский район» до 10.04.2022 г.

1.1.5.  Директорам  управляющих  организаций  (И.Д.  Шафигуллину,  В.Н.
Булыгиной, Н.А. Пчеляковой, Г.Г. Пухтееву) в срок до 07 апреля 2023 года про-
вести осмотр систем внутреннего теплоснабжения объектов жилищного фонда
на предмет их технического состояния с составлением дефектных ведомостей.

2. Начальнику отдела ТЭР, ЖКХ и транспорта  (С.А. Беззубенкову) разра-
ботать  и  утвердить  план  подготовки  объектов  ЖКХ по  подготовке  к  новому
отопительному сезону 2023-2024 гг. муниципального образования «Барышский
район» до 21.04.2023 г.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Барыш-
ский район» от 23.03.2022 г.  № 142-А «Об окончании отопительного периода
2021-2022 годов.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после  его подписа-
ния и официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы администрации муниципального образования «Барыш-
ский район» С.А. Климина.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Л.В. Косырева
21-5-86